



**Monika Rynkowska**  
**Radna Gminy Pruszcz Gdański**

ul. Wojska Polskiego 30  
 83-000 Pruszcz Gdański  
 email: mrynkowska@pruszczgdanski.pl

Borkowo, 29 Lipiec 2019

**Pani**  
**Magdalena Kołodziejczak**  
**Wójt Gminy Pruszcz Gdański**  
 (za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy)

## Interpelacja

Szanowna Pani Wójt,

na podstawie §24 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2018.994 z późn. zm.) składam interpelację **w sprawie pojemników na używaną odzież w miejscowości Rotmanka.**

W dniu 03 czerwca 2019 złożyłam interpelację dot. pojemników na używaną odzież w miejscowościach Rotmanka i Borkowo. Po interwencji w Borkowie usunięto wszystkie pojemniki. **Niestety urząd nie podjął identycznych czynności we wsi Rotmanka.** Pojemniki zlokalizowane są przy ul. Raciborskiego i Świerkowej (2 lokalizacje) oraz Leśnej. Mieszkańcy nadal skarżą się na nieopróżnianie pojemników, składowanie innych odpadów wokół kontenerów, zły stan techniczny i estetykę, a także lokalizację pojemników w pasach drogowych. Zgłaszający podkreślają, że ułożenie kontenerów przy wjeździe do miejscowości rażąco szpeci przestrzeń publiczną.

Wobec powyższego w imieniu mieszkańców **ponownie** proszę o:

1. Sprawdzenie stanu faktycznego i ustalenie czy kontenery umieszczone są legalnie oraz wskazanie, które **konkretnie** kontenery stoją na gruntach gminnych?
2. Pilne usunięcie pojemników z działek będących własnością gminy oraz obciążenie ich właścicieli kosztami tej operacji, utylizacji oraz ewentualnego składowania, jak również opłatami z tytułu bezumownego korzystanie z gruntów gminnych.

Ponadto proszę o udzielenie odpowiedzi:

3. Czy właściciele usuniętych kontenerów w Borkowie posadowionych na gminnych gruntach zostali obciążeni karami za bezumowne korzystanie z gruntów gminnych? Proszę o podanie kwot jakie powinny lub zostały już naliczone?
4. Czy gmina podjęła jakiegokolwiek kroki administracyjno-prawne wobec właścicieli, usuniętych kontenerów, których identyfikacja jest możliwa z uwagi na oznakowania logotypami lub danymi organizacji/firm? Proszę o wskazanie konkretnych działań.
5. Jaka jest procedura usuwania pojemników i gdzie są one wywożone i składowane?

Do interpelacji załączam ponownie zdjęcia udostępnione przez mieszkańców w okresie: luty – maj 2019. Zdjęcia mają na celu jedynie wskazać lokalizacje pojemników i zidentyfikować ich właścicieli; z pewnością nie odzwierciedlają aktualnej sytuacji.

Z wyrazami szacunku,

/-/

Monika Rynkowska  
 Radna Gminy Pruszcz Gdański







## WÓJT GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

Pruszcz Gdański, dnia 9.08.2019 r.

RG.0003.1.24.2019

**Szanowna Pani**  
**Monika Rynkowska**  
**Radna Gminy Pruszcz Gdański**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 29.07.2019 r. (data wpływu do tut. Urzędu 30.07.2019 r.) dotyczącą pojemników na używaną odzież uprzejmie informuję, że w miejscowości Rotmanka urząd (podobnie jak w Borkowie) podjął czynności związane z usunięciem pojemników na odzież. Pojemniki z ul. Raciborskiego i Leśnej zostały zabrane kilka tygodni temu.

Informuję również Panią, że Pani Radna Ewa Romik skierowała do urzędu pismo (data wpływu 14.03.2019 r.), w którym zawnioskowała – w imieniu Mieszkańców – o pozostawienie pojemników przy ul. Świerkowej i Kościelnej. Nadto informuję, że Mieszkańcy nie wnoszą do urzędu żadnych uwag co do lokalizacji w/w pojemników oraz porządku wokół nich.

Gmina po sporządzeniu dokumentacji wzywa właściciela do natychmiastowego usunięcia pojemnika. Do chwili obecnej wszystkie wezwania zakończyły się wywiezieniem pojemników.

Informuję także, że gmina nie naliczyła opłaty z tytułu bezumownego korzystania z gruntu. Aby wystąpić z takim roszczeniem winniśmy przedstawić pełną dokumentację z okresu trwania użytkowania terenu, a takiej nie posiadamy.

Z poważaniem

**WÓJT**  
  
*Magdalena Kołodziejczak*